AUSSCHREIBUNG

BERLINER FRAUEN-SCHNELLSCHACH-EINZELMEISTERSCHAFT 2024



VERANSTALTER Berliner Schachverband e. V.

AUSRICHTER Schach-Club Kreuzberg e. V.

SPIELORT Haus des Sports, Böcklerstr. 1, 10969 Berlin

VORLÄUFIGER TERMINPLAN
DIE TURNIERIEITUNG KANN AUS ORGANISATORISCHE

DIE TURNIERLEITUNG KANN AUS ORGANISATORISCHEN
GRÜNDEN ANPASSUNGEN VORNEHMEN

Samstag, 29.06.2024 - Sonntag 30.06.2024

Samstag

10:00 Uhr bis 10:30 Uhr Registrierung vor Ort 10:45 Uhr Eröffnung, Auslosung

11:00 Uhr Runde 1 bis 4

Sonntag

11:00 Uhr Runde 5 bis 7 ca. 14:30 Uhr Siegerehrung

Zwischen den Runden sind kurze Pausen eingeplant.

TEILNAHMEBERECHTIGUNG

(BASIS: MITGLIEDERVERWALTUNG DES DSB)

Teilnahmeberechtigt sind alle Schachspielerinnen.

Modus 7 Runden Schweizer System, Elo-Auswertung

WERTUNG Bei allen Platzierungen zählt die Buchholz-Wertung, dann Sonneborn-Berger-Wertung.

REGELN Es gelten die FIDE-Regeln.

BEDENKZEIT 15 Minuten + 10 Sekunden pro Zug

ERREICHBARE ZIELE TITEL Die beste Spielerin, die aktives Mitglied in einem Berliner Schachverein ist,

erhält den Titel "Berliner Schnellschach-Einzelmeisterin 2024" und qualifiziert sich für die Deutsche Schnellschach-Einzelmeisterschaft der Frauen 2024 (Voraussetzung: entweder eine deutsche FIDE-ID oder Deutsche Nationalität)

QUALIFIKATION

PREISGELDER Platz 1 100 Euro Platz 2 75 Euro Platz 3 50 Euro

Preise werden nur an Anwesende ausgereicht.

U18: Platz 1 25 Euro Platz 2 15 Euro*)

ANMELDUNG BIS 27.06.2024

AN ref-frauenschach@berlinerschachverband.de

INHALT DER MELDUNG Vollständige Namensnennung, Verein und FIDE-ID

STARTGELD Kein Startgeld

TURNIERLEITUNG Die Turnierleitung kann in dringenden Fällen von der Ausschreibung

abweichen, um den tatsächlichen Gegebenheiten Rechnung zu tragen und die

Durchführung des Turniers sicherzustellen.

VERPFLEGUNG Snacks und Getränke sind am Spielort erhältlich.

VERÖFFENTLICHUNGDie Turnierdaten werden auf https://chess-results.com/ veröffentlicht.

DATENSCHUTZ

Bei der Teilnahme am Turnier erfolgt eine Speicherung und Verarbeitung der für den

Turnierablauf erforderlichen personenbezogenen Daten. Der Berliner Schachverband

e.V. veröffentlicht Ergebnisse, Partien und Fotos auf seiner Homepage.

*) Preise sind gewährleistet bei einer ausreichenden Anzahl an Teilnehmerinnen und richten sich nach der Turnierordnung des Frauenspielbetriebs